

“RELATÓRIO FINAL”

Processo n.º 011.2015.01

Modalidade: Pregão Presencial n.º 011/2015

I – Objeto da Licitação:

Aquisição de peças para serem utilizadas pelos veículos e máquinas que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach-PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

II – DIVULGAÇÃO:

As instruções referentes ao Pregão Presencial n.º 011/2015, foram afixadas no Quadro de Editais da Prefeitura, Publicada na Imprensa Oficial do Estado do Pará no dia 19 de março de 2015 página 76 Edição n.º 32.850, no Diário Oficial da União, seção 03, página 182, no dia 19 de março de 2015 e publicado em jornal de circulação a nível regional (Jornal A Notícia), edição n.º 512 no dia 20 de março de 2015.

Obtive o Edital a seguinte empresa:

BANDEIRA E ALMEIDA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 19.778.005/0001-78.

No dia do certame compareceu a seguinte empresa: BANDEIRA E ALMEIDA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 19.778.005/0001-78.

III – ADITAMENTOS:

Não houve Aditamentos ao Pregão Presencial n.º 011/2015.

IV – IMPUGNAÇÃO DO EDITAL:

Não houve impugnação do Edital.

V – HABILITAÇÃO:

De acordo com a Ata lavrada na ocasião, após as negociações do primeiro item vencido, foi considerada habilitada a empresa: BANDEIRA E ALMEIDA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 19.778.005/0001-78.

VI – PARECER:

O Julgamento das propostas ocorreu em conformidade, sendo todos os atos registrados em Ata e no Mapa de Apuração, que fazem parte integrante do processo de administrativo de licitação em epígrafe.

Isto Posto, este pregoeiro tomou as deliberações contidas na ata e mapa de apuração desta licitação, considerando que o processo observou as normas legais regentes da matéria e está em condições de ser submetido à elevada consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito, fim de que, em estado de acordo, se digne em **homologar** a licitação em epígrafe à empresa abaixo da seguinte forma:

Empresa: BANDEIRA E ALMEIDA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 19.778.005/0001-78.

LOTE “01” - RELAÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ONIBUS MERCEDES				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
01	MOLA MESTRE DT ONIBUS MB	10	239,00	2.390,00
02	MOLA 2º DT ONIBUS MB	08	195,00	1.560,00



03	MOLA 3º DT ONIBUS MB	08	182,00	1.456,00
04	MOLA 4º DT ONIBUS MB	08	164,00	1.312,00
05	MOLA 5º DT ONIBUS MB	06	146,00	876,00
06	MOLA MESTRE TRAZ ONIBUS MB	06	275,00	1.650,00
07	MOLA 2º TRAZ ONIBUS MB	06	266,00	1.596,00
08	MOLA 3º TRAZ ONIBUS MB	04	209,00	836,00
09	MOLA 4º TRAZ ONIBUS MB	04	174,00	696,00
10	MOLA 5º TRAZ ONIBUS MB	04	162,00	648,00
11	PINO CENTRO FEIXE MOLA DT	20	12,00	240,00
12	PINO CENTRO FEIXE MOLA TRAZ	20	16,00	320,00
13	GRAMPO MOLA DT ONIBUS	20	34,00	680,00
14	GRAMPO MOLA TRAZ ONIBUS	20	45,00	900,00
15	PINO MOLA DIANT	20	16,00	320,00
16	PINO MOLA TRAZ	20	22,00	440,00
17	TRAVA PINO MOLA DT/TRAZ	20	7,00	140,00
18	SUPORTE MOLA DIANT	05	120,00	600,00
19	SUPORTE MOLA DT PARTE TRAZ	05	130,00	650,00
20	ALGEMA MOLA DIANT	08	64,00	512,00
21	BUCHA MOLA DIANT	20	14,00	280,00
22	BUCHA MOLA TRAZ	20	18,00	360,00
23	BOMBA AGUA MOTOR ONIBUS	04	629,00	2.516,00
24	BOMBA TRANSF COMBUSTIVEL PEQ	09	65,00	585,00
25	CORREIA ALTERNADOR ONIBUS	10	42,00	420,00
26	CORREIA HIDRAULICO	10	36,00	360,00
27	BOMBA HIDRAULICA ONIBUS	03	985,00	2.955,00
28	POLIA BOMBA AGUA MB	02	87,00	174,00
29	HELICE RADIADOR ONIBUS MB	03	136,00	408,00
30	BARRA DIREÇÃO LONGA DIANT	02	814,00	1.628,00
31	TERMINAL DIREÇÃO DIANT F/AR	10	135,00	1.350,00
32	ROL RODA DT INTERNO F/AR	06	165,00	990,00
33	ROL RODA DT EXTERNO F/AR	06	93,00	558,00
34	RETENTOR RODA DIANT F/AR	10	26,00	260,00
35	TRAVA MANGA EIXO F/AR	10	8,50	85,00
36	PORCA MANGA EIXO ONIBUS F/AR	06	22,00	132,00
37	KIT EMBREAGEM ONIBUSMB 1620	03	2292,00	6.876,00
38	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	06	166,00	996,00
39	SERVO EMBREAGEM ONIBUS SAFISA	02	1325,00	2.650,00
40	GARFO EMBREAGEM ONIBUS	02	127,00	254,00
41	REPARO GARFO EMBREAGEM	02	40,00	80,00
42	VOLANTE MOTOR OM 366	01	843,00	843,00
43	CARCAÇA EMBREAGEM ONIBUS MB	02	786,00	1.572,00
44	TAMPA TANQUE COMB ONIBUS	06	45,00	270,00
45	KIT EMBREAGEM ONIBUS MB 1318	04	1819,00	7.276,00
46	SUPORTE MOLA TRAZ P/DT	05	210,00	1.050,00
47	SUPORTE MOLA TRAZ P/TRZ	05	180,00	900,00
48	ALGEMA MOLA TRAZ ONIBUS	06	61,00	366,00
49	ARRUELA PINO MOLA	50	5,50	275,00
50	LONA FREIO DT ONIBUS F/AR	12	170,00	2.040,00
51	LONA FREIO TRAZ ONIBUS F/AR	12	208,00	2.496,00
52	PINO PATIM FREIO	30	17,00	510,00
53	TRAVA PINO PATIM	30	7,00	210,00
54	MOLA PATIM FREIO AR	40	15,00	600,00
55	PATIM FREIO DT/TRAZ F/AR	04	208,00	832,00
56	ROLETE PATIM FREIO	06	25,00	150,00
57	TRAVA ROLETE PATIM FREIO	13	8,00	104,00
58	REPARO EIXO S DT F/AR	08	85,00	680,00
59	REPARO EIXO S TRAZ	06	104,00	624,00
60	CATRACA FREIO DT	08	188,00	1.504,00
61	CATRACA FREIO TRAZ	10	202,00	2.020,00
62	EIXO S FREIO DT	02	263,00	526,00
63	EIXO S FREIO TRAZ	02	303,00	606,00



64	CUICA FREIO DT	05	370,00	1.850,00
65	CUICAO DUPLO FREIO TRAZ	08	270,00	2.160,00
66	FLEXIVEL FREIO CUICA DT	10	43,00	430,00
67	FLEXIVEL FREIO CUICA TRAZ	10	46,00	460,00
68	CALOTA CUBO DT FREIO	04	53,00	212,00
69	RETENTOR RODA TRAZ ONIBUS	20	33,00	660,00
70	ROL RODA TRAZ INTERNO F/AR	05	204,00	1.020,00
71	ROL RODA TRAZ EXTERNO F/AR	05	199,00	995,00
72	CUBO RODA TRAZ F/AR	02	710,00	1.420,00
73	SEMI EIXO TRAZ F/AR	04	748,00	2.992,00
74	VALVULA REGULADOR PRESSAO	05	448,00	2.240,00
75	VALVULA DESCARGA RAPIDA	08	51,00	408,00
76	VALVULA PEDAL FREIO ONIBUS	03	512,00	1.536,00
77	VALVULA RELE FREIO	03	332,00	996,00
78	TORRE ALAVANCA CAMBIO ONIBUS	02	137,00	274,00
79	TAMPA TORRE ALAVANCA CAMBIO	06	22,00	132,00
80	MORINGA CAMBIO	01	146,00	146,00
81	RETENTOR EIXO PILOTO	06	21,00	126,00
82	RETENTOR EIXO ENT CAMBIO	06	25,00	150,00
83	ENG 1º MOVEL CAMBIO G3/60	02	448,00	896,00
84	ENG 2º MOVEL CAMBIO G3/60	02	407,00	814,00
85	ENG 3º MOVEL CAMBIO G3/60	02	418,00	836,00
86	ENG 4º MOVEL CAMBIO G3/60	02	306,00	612,00
87	ENG 2º/3º FIXA CAMBIO G3/60	02	456,00	912,00
88	ENG 3º FIXA CAMBIO G3/60	02	299,00	598,00
89	ENG 4º FIXA CAMBIO G3/60	02	292,00	584,00
90	ENG 5º FIXA CAMBIO G3/60	02	353,00	706,00
91	ENG 5º AUXILIAR CAMBIO G3/60	02	275,00	550,00
92	ENG RÉ GRANDE CAMBIO G3/60	02	327,00	654,00
93	ENG RÉ PEQ MOVEL CAMBIO G3/60	02	255,00	510,00
94	JOGO JUNTA CAMBIO ONIBUS	04	23,00	92,00
95	CUBO SINCRONIZADOR 2º/3º	02	644,00	1.288,00
96	CUBO SINCRONIZADOR 4º/5º	02	636,00	1.272,00
97	ANEL SINCRONIZADO	12	104,00	1.248,00
98	REPARO SINCRONIZADO 2º/5º	06	29,00	174,00
99	REPARO SINCRONIZADO 1º/RE	06	29,00	174,00
100	ROLAMNETO GAIOLA F58695	02	121,00	242,00
101	ROLAMENTO GAIOLA F58550	02	66,00	132,00
102	ROLAMENTO GAIOLA F58551	02	72,00	144,00
103	ROLAMENTO GAIOLA F58549	02	71,00	142,00
104	EIXO PILOTO CAMBIO 17 DENTES	02	493,00	986,00
105	EIXO ENTALHADO CAMBIO G3/60	02	600,00	1.200,00
106	CONTRA EIXO CAMBIO G3/60	02	593,00	1.186,00
107	LUVA CORREDIÇA 2º/5º	02	228,00	456,00
108	CARCAÇA CAMBIO G3/60	01	850,00	850,00
109	CRUZETA CARDAN ONIBUS	10	150,00	1.500,00
110	LUVA CARDAN GRANDE	04	294,00	1.176,00
111	PONTEIRA CARDAN GRANDE	02	288,00	576,00
112	FLANGE OLHAL CARDAN	04	171,00	684,00
113	FLANGE CENTRAL CARDAN	03	161,00	483,00
114	LUVA PINHAO DIFERENCIAL	02	199,00	398,00
115	GARFO CARDAN MB	04	202,50	810,00
116	PARAFUSO CARDAN MB 10X30	100	4,50	450,00
117	ROL CENTRO CARDAN (BOIADEIRO)	08	83,00	664,00
118	ROL CENTRO CARDAN (REI)	08	298,00	2.384,00
119	SUPORTE ROL CENTRO CARDAN	06	180,00	1.080,00
120	PONTEIRA CARDAN C/ROSCA MB	02	246,00	492,00
121	PORCA PONTEIRA CARDAN MB	03	19,00	57,00
122	COROA PINHAO DIFERENCIAL 7X40	04	1.136,00	4.544,00
123	CAIXA SATELITE COMPLETA	02	2.557,00	5.114,00
124	ROLAMENTO PINHAO MB	08	142,00	1.136,00



125	ROLAMENTO LATERAL CXA SATELITE	06	151,00	906,00
126	ROLAMENTO BERÇO	03	174,00	522,00
127	JOGO ARRUELA DIFERENCIAL MB	05	95,00	475,00
128	CRUZETA DIFERENCIAL MB	04	180,00	720,00
129	ENG PLANETARIA CXA SATELITE	08	208,00	1.664,00
130	ENG SATELITE CXA SATELITE	12	142,00	1.704,00
131	ANEL SEPARADOR PINHAO 15.5	06	33,00	198,00
132	RETENTOR PINHAO	05	52,00	260,00
133	PORCA REGULAGEM PINHAO	03	78,00	234,00
134	PORCA REG LATERAL COROA	04	51,00	204,00
135	PARAFUSO RODA DT CH32	80	22,00	1.760,00
136	PARAFUSO RODA TRAZ CH32	80	25,00	2.000,00
137	RODA 10 FUIROS ARO 20	02	720,00	1.440,00
138	JG EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	05	483,00	2.415,00
139	REGULADOR EMBREAGEM	06	42,00	252,00
140	TERMINAL ACELERADOR	10	9,50	95,00
141	CILINDRO ACELERADOR ONIBUS	04	161,00	644,00
142	CILINDRO AFOGADOR ONIBUS	02	159,00	318,00
143	TAMBOR FREIO DT	04	464,00	1.856,00
144	TAMBOR FREIO TRAZ	04	530,00	2.120,00
145	CABECOTE MOTOR OM 366	02	2.746,00	5.492,00
146	VALVULA ESCAPE MOTOR OM 366	12	31,00	372,00
147	VALVULA ADM MOTOR OM 366	12	30,00	360,00
148	GUIA VALVULA ESCP OM 366	12	19,50	234,00
149	GUIA VALVULA ADM OM 366	12	19,50	234,00
150	JOGO JUNTA MOTOR OM 366	03	265,00	795,00
151	PISTAO C/ ANEIS MOTOR MB 366 1CIL	12	312,50	3.750,00
152	CAMISA MOTOR MB	12	62,00	744,00
153	JG BRONZ BIELA MB	03	280,00	840,00
154	JG BRONZ MANCAL MB	03	402,00	1.206,00
155	BUCHA BIELA MOTOR MB	12	27,00	324,00
156	BIELA MOTOR OM 366	06	417,00	2.502,00
157	BUCHA COMANDO MOTOR MB	02	66,00	132,00
158	BOMBA OLEO MOTOR OM 352/366	02	805,00	1.610,00
159	CARTER MOTOR MERCEDES	01	729,00	729,00
160	JUNTA CARTER MOTOR MB	03	45,00	135,00
161	BLOCO MOTOR MB ONIBUS	01	5.114,00	5.114,00
162	FLEXIVEL LUBRIF BOMBA INJETORA	03	28,00	84,00
163	SEDE VALV ESCAPE	12	19,00	228,00
164	SEDE VALV ADM	12	19,00	228,00
165	MANGUEIRA INF RADIADOR	04	70,00	280,00
166	MANGUEIRA SUP RADIADOR	04	66,00	264,00
167	COXIM MOTOR DIANT	06	123,00	738,00
168	COXIM MOTOR TRAZ	06	208,00	1.248,00
169	MANG CURVA CAB 80MM FILTRO AR	06	85,00	510,00
170	MANGUEIRA FILTRO AR	02	137,00	274,00
171	EIXO COMANDO VALVULAMB	01	682,00	682,00
172	ENG COMANDO VALVULA C/ AVANÇO	01	1458,00	1.458,00
173	BUCHA PATIM FREIO AR	10	14,00	140,00
174	TRAVA ARANHA CUBO RODA	20	9,50	190,00
175	ARRUELA CARÇAÇA CUBO RODA	20	9,50	190,00
176	PORCA CARÇAÇA F/AR	10	57,00	570,00
177	FLEXIVEL LUBRIF COLAR EMBREAGEM	02	54,00	108,00
178	FLEXIVEL LUBRIF TRUBINA	03	72,00	216,00
179	TURBINA MOTOR ONIBUS	03	1.742,00	5.226,00
180	ROLAMENTO CAMBIO QJ309	02	295,00	590,00
181	ROLAMENTO CAMBIO 30308	04	93,00	372,00
182	ROLAMENTO CAMBIO QJ212	02	312,50	625,00
183	ROLAMENTO CAMBIO 512099	02	341,00	682,00
184	COLA 3M	20	9,50	190,00
185	COLA SELANTE SILICONE	20	9,50	190,00



186	COLA CASCOLA 200G	20	14,00	280,00
187	DIAFRAGMA FREIO CUICA DT	10	28,50	285,00
188	DIAFRAGMA FREIO CUICA TRAZ	10	33,00	330,00
189	REPARO CUICA FREIO 30X30	06	76,00	456,00
190	FILTRO COMB BOSCH 1/2 LT (UND)	30	9,50	285,00
191	FILTRO LUBRIF MOTOR OM 366	10	61,50	615,00
192	FILTRO LUBRIF MOTOR OM 352	10	45,50	455,00
193	FILTRO AR EXTERNO MOTOR	10	118,00	1.180,00
194	FILTRO AR INTERNO MOTOR	10	66,00	660,00
195	FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO	06	19,00	114,00
196	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD530/1	10	62,50	625,00
197	SUPORTE FILTRO AR COMPLETO	03	436,00	1.308,00
198	CABO ESTRANGULADOR MOTOR	02	62,00	124,00
199	VARAO ACELERADOR	02	26,50	53,00
200	VALVULA MANECO FREIO (PAINEL)	02	483,00	966,00
201	BUCHA COLUNA DIREÇÃO	06	17,00	102,00
202	JUNÇÃO COLUNA DIREÇÃO	03	70,00	210,00
203	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO	02	62,50	125,00
204	SUPORTE PATIM FREIO TRAZ F/AR	04	417,50	1.670,00
205	ESPELHO RODA TRAZ	06	129,00	774,00
206	CABECOTE COMPRESSOR AR 94MM	04	265,00	1.060,00
207	CAMISA COMPRESSORAR 94MM	04	237,00	948,00
208	PISTAO C/ ANEIS COMPRESSOR 94MM	04	161,00	644,00
209	BIELA COMPRESSOR AR	02	187,50	375,00
210	BRONZINA BIELA COMPRESSOR AR	04	53,00	212,00
211	REPARO CABECOTE COMP AR 77MM	04	62,50	250,00
212	REPARO CABECOTE COMP AR 94MM	04	130,00	520,00
213	CABECOTE COMPRESSOR AR 77MM	03	194,00	582,00
214	CAMISA COMPRESSOR AR 77MM	03	180,00	540,00
215	PISTAO C/ANEIS COMP AR 77MM	02	228,00	456,00
216	BIELA COMP AR 77MM	02	169,50	339,00
217	BRONZ BIELA COMP AR 77MM	02	50,00	100,00
218	DRENO BALAO AR	03	24,00	72,00
219	MOLA ACELERADOR MB	10	9,50	95,00
220	REPARO SETOR DIREÇÃO HID ZF	01	341,00	341,00
Valor Total----->				201.000,00
Duzentos e Um Mil Reais				

LOTE "02" RELAÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE OBRAS MERCEDES CAÇAMBA 2318/1314				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
01	MOLA MESTRE DT MB 2318/1314	04	242,00	968,00
02	MOLA 2º DT MB 2318/1314	02	197,00	394,00
03	MOLA 3º DT MB 2318/1314	02	184,00	368,00
04	MOLA 4º DT MB 2318/1314	02	166,00	332,00
05	MOLA 5º DT MB 2318/1314	04	134,00	536,00
06	MOLA MESTRE TRAZ MB 1314	04	309,00	1.236,00
07	MOLA 2º TRAZ MB 1314	04	307,00	1.228,00
08	MOLA 3º TRAZ MB 1314	04	249,00	996,00
09	MOLA 4º TRAZ MB 1314	04	233,00	932,00
10	MOLA 5º TRAZ MB 1314	04	213,00	852,00
11	PINO CENTRO FEIXE MOLA DT	10	15,00	150,00
12	PINO CENTRO FEIXE MOLA TRAZ	10	22,00	220,00
13	GRAMPO MOLA DT MB	06	47,00	282,00
14	GRAMPO MOLA TRAZ MB	06	64,00	384,00
15	PINO MOLA DIANT	20	19,00	380,00
16	PINO MOLA TRAZEIRO	10	19,00	190,00
17	TRAVA PINO MOLA DT/TRAZ	20	7,00	140,00
18	SUPORTE MOLA DIANT	04	121,00	484,00
19	SUPORTE MOLA DT PARTE TRAZ	04	132,00	528,00



20	ALGEMA MOLA DIANT	06	64,00	384,00
21	BUCHA MOLA DIANT	20	14,00	280,00
22	BUCHA MOLA TRAZ	10	18,00	180,00
23	BOMBA AGUA MOTOR OM 366	03	637,00	1.911,00
24	BOMBA TRANSF COMBUSTIVEL PEQ	04	66,00	264,00
25	CORREIA ALTERNADOR	08	42,00	336,00
26	CORREIA HIDRAULICO	05	36,00	180,00
27	BOMBA HIDRAULICA MB 2318	02	996,00	1.992,00
28	POLIA BOMBA AGUA MB 2318/1314	01	88,00	88,00
29	HELICE RADIADOR MB 2318/1314	02	138,00	276,00
30	BARRA DIREÇÃO LONGA DIANT	01	825,00	825,00
31	TERMINAL DIREÇÃO DIANT F/AR	04	137,00	548,00
32	ROL RODA DT INTERNO F/AR	04	167,00	668,00
33	ROL RODA DT EXTERNO F/AR	04	94,00	376,00
34	RETENTOR RODA DIANT F/AR	08	27,00	216,00
35	TRAVA MANGA EIXO F/AR	05	8,00	40,00
36	PORCA MANGA EIXO MB F/AR	02	22,00	44,00
37	KIT EMBREAGEM MB 350MM	02	2.318,00	4.636,00
38	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	03	168,00	504,00
39	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM MB	03	162,00	486,00
40	GARFO EMBREAGEM MERCEDES	02	128,00	256,00
41	REPARO GARFO EMBREAGEM	02	40,00	80,00
42	VOLANTE MOTOR OM 366	01	853,00	853,00
43	CARCAÇA EMBREAGEM MB	01	795,00	795,00
44	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	02	46,00	92,00
45	PINO MOLA TRAZ	06	19,00	114,00
46	SUPORTE MOLA TRAZ P/DT MB 1314	02	212,00	424,00
47	SUPORTE MOLA TRAZ P/TRZ MB 1314	02	182,00	364,00
48	ALGEMA MOLA TRAZ MB 1314	03	62,00	186,00
49	ARRUELA PINO MOLA	50	5,00	250,00
50	LONA FREIO DT F/AR	10	173,00	1730,00
51	LONA FREIO TRAZ F/AR	10	183,00	1830,00
52	PINO PATIM FREIO	10	17,00	170,00
53	TRAVA PINO PATIM	08	6,00	48,00
54	MOLA PATIM FREIO AR	20	15,00	300,00
55	PATIM FREIO DT/TRAZ F/AR	04	211,00	844,00
56	ROLETE PATIM FREIO	06	25,00	150,00
57	TRAVA ROLETE PATIM FREIO	08	8,00	64,00
58	REPARO EIXO S DT F/AR	08	86,00	688,00
59	REPARO EIXO S TRAZ	08	107,00	856,00
60	CATRACA FREIO DT	04	189,00	756,00
61	CATRACA FREIO TRAZ	04	204,00	816,00
62	EIXO S FREIO DT	02	266,00	532,00
63	EIXO S FREIO TRAZ	02	306,00	612,00
64	CUICA FREIO DT	04	374,00	1.496,00
65	CUICAO DUPLO FREIO TRAZ	04	273,00	1.092,00
66	FLEXIVEL FREIO CUICA DT	03	43,00	129,00
67	FLEXIVEL FREIO CUICA TRAZ	03	46,00	138,00
68	CALOTA CUBO DT FREIO	02	53,00	106,00
69	RETENTOR RODA TRAZ ONIBUS	08	34,00	272,00
70	ROL RODA TRAZ INTERNO F/AR	04	206,00	824,00
71	ROL RODA TRAZ EXTERNO F/AR	04	201,00	804,00
72	CUBO RODA TRAZ F/AR	02	718,00	1.436,00
73	SEMI EIXO TRAZ F/AR	02	757,00	1.514,00
74	VALVULA REGULADOR PRESSAO	02	453,00	906,00
75	VALVULA DESCARGA RAPIDA	03	51,00	153,00
76	VALVULA PEDAL FREIO MB 2318/1314	02	518,00	1.036,00
77	VALVULA RELE FREIO	02	335,00	670,00
78	TORRE ALAVANCA CAMBIO	02	138,00	276,00
79	TAMPA TORRE ALAVANCA CAMBIO	02	22,00	44,00
80	MORINGA CAMBIO	01	147,00	147,00



81	RETENTOR EIXO PILOTO	03	21,00	63,00
82	RETENTOR EIXO ENTALHADO CAMBIO	03	25,00	75,00
83	ENG 1º MOVEI CAMBIO G3/60	02	453,00	906,00
84	ENG 2º MOVEI CAMBIO G3/60	02	412,00	824,00
85	ENG 3º MOVEI CAMBIO G3/60	02	422,00	844,00
86	ENG 4º MOVEI CAMBIO G3/60	02	309,00	618,00
87	ENG 2º/3º FIXA CAMBIO G3/60	02	461,00	922,00
88	ENG 3º FIXA CAMBIO G3/60	02	302,00	604,00
89	ENG 4º FIXA CAMBIO G3/60	02	295,00	590,00
90	ENG 5º FIXA CAMBIO G3/60	02	357,00	714,00
91	ENG 5º AUXILIAR CAMBIO G3/60	02	278,00	556,00
92	ENG RÉ GRANDE CAMBIO G3/60	01	330,00	330,00
93	ENG RÉ PEQ MOVEI CAMBIO G3/60	01	258,00	258,00
94	JOGO JUNTA CAMBIO	03	23,00	69,00
95	CUBO SINCRONIZADOR 2º/3º	01	651,00	651,00
96	CUBO SINCRONIZADOR 4º/5º	01	645,00	645,00
97	ANEL SINCRONIZADO	10	105,00	1050,00
98	REPARO SINCRONIZADO 2º/5º	04	29,00	116,00
99	REPARO SINCRONIZADO 1º/RE	02	29,00	58,00
100	ROLAMNETO GAIOLA F58695	02	123,00	246,00
101	ROLAMENTO GAIOLA F58550	02	67,00	134,00
102	ROLAMENTO GAIOLA F58551	02	73,00	146,00
103	ROLAMENTO GAIOLA F58549	02	72,00	144,00
104	EIXO PILOTO CAMBIO 17 DENTES	02	498,00	996,00
105	EIXO ENTALHADO CAMBIO G3/60	02	606,00	1.212,00
106	CONTRA EIXO CAMBIO G3/60	02	599,00	1.198,00
107	LUVA CORREDIÇA 2º/5º	02	230,00	460,00
108	CARCAÇA CAMBIO G3/60	01	860,00	860,00
109	CRUZETA CARDAN MB 2318	03	170,00	510,00
110	LUVA CARDAN GRANDE MB 2318	02	472,00	944,00
111	PONTEIRA CARDAN GRANDE MB 2318	01	470,00	470,00
112	FLANGE OLHAL CARDAN MB 2318	01	380,00	380,00
113	FLANGE CENTRAL CARDAN MB 2318	01	469,00	469,00
114	LUVA PINHAO DIFERENCIAL MB 2318	01	372,00	372,00
115	GARFO CARDAN MB 2318	02	335,00	670,00
116	PARAFUSO CARDAN MB 10X30	24	5,00	120,00
117	ROL CENTRO CARDAN (BOIADEIRO)	02	84,00	168,00
118	ROL CENTRO CARDAN (REI)	02	302,00	604,00
119	SUPORTE ROL CENTRO CARDAN	01	182,00	182,00
120	PONTEIRA CARDAN C/ROSCA MB	01	249,00	249,00
121	PORCA PONTEIRA CARDAN MB	02	19,00	38,00
122	COROA PINHAO DIF 7X40 DIREITA	02	1.155,00	2.310,00
123	CAIXA SATELITE COMPLETA	01	2.600,00	2.600,00
124	ROLAMENTO PINHAO MBMB 2318	02	632,00	1.264,00
125	ROL LATERAL CXA SATELITE MB 2318	02	243,00	486,00
126	ROLAMENTO BERÇO MB 2318	02	206,00	412,00
127	JOGO ARRUELA DIFERENCIAL MB	03	96,00	288,00
128	CRUZETA DIFERENCIAL MB	02	182,00	364,00
129	ENG PLANETARIA CXA SATELITE	02	211,00	422,00
130	ENG SATELITE CXA SATELITE	04	144,00	576,00
131	ANEL SEPARADOR PINHAO 15.5	02	34,00	68,00
132	RETENTOR PINHAO	04	52,00	208,00
133	PORCA REGULAGEM PINHAO	01	79,00	79,00
134	PORCA REGULAGEM LATERAL COROA	02	53,00	106,00
135	PARAFUSO RODA DT CH32	40	22,00	880,00
136	PARAFUSO RODA TRAZ CH32	40	26,00	1040,00
137	RODA 10 FUIROS ARO 20	02	728,00	1.456,00
138	JG EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	488,00	976,00
139	REGULADOR EMBREAGEM	02	42,00	84,00
140	TERMINAL ACELERADOR	04	9,00	36,00
141	CILINDRO ACELERADOR MB 2318/1314	01	163,00	163,00



142	CILINDRO AFOGADORMB 2314/1314	01	161,00	161,00
143	TAMBOR FREIO DT	02	470,00	940,00
144	TAMBOR FREIO TRAZ	02	517,00	1.034,00
145	REPARO CABECOTE COMP KNOR	01	124,00	124,00
146	VALVULA ESCAPE MOTOR OM 366	06	32,00	192,00
147	VALVULA ADM MOTOR OM 366	06	31,00	186,00
148	GUIA VALVULA ESCP OM 366	06	20,00	120,00
149	GUIA VALVULA ADM OM 366	06	20,00	120,00
150	JOGO JUNTA MOTOR OM 366	01	268,00	268,00
151	PISTAO C/ ANEIS MOTOR MB 366 1CIL	06	317,00	1.902,00
152	CAMISA MOTOR MB	06	63,00	378,00
153	JG BRONZ BIELA MB	02	284,00	568,00
154	JG BRONZ MANCAL MB	02	407,00	814,00
155	BUCHA BIELA MOTOR MB	12	27,00	324,00
156	BIELA MOTOR OM 366	06	422,00	2.538,00
157	BUCHA COMANDO MOTOR MB	01	67,00	67,00
158	BOMBA OLEO MOTOR OM 352/366	02	814,00	1.628,00
159	CARTER MOTOR MERCEDES	01	738,00	738,00
160	JUNTA CARTER MOTOR MB	02	46,00	92,00
161	UNIAO MANG 12MM	20	17,00	340,00
162	FLEXIVEL LUBRIF BOMBA INJETORA	03	29,00	87,00
163	SEDE VALV ESCAPE	06	19,00	114,00
164	SEDE VALV ADM	06	19,00	114,00
165	MANGUEIRA INF RADIADOR	02	70,00	140,00
166	MANGUEIRA SUP RADIADOR	02	67,00	134,00
167	COXIM MOTOR DIANT	02	124,50	249,00
168	COXIM MOTOR TRAZ	02	181,00	362,00
169	MANG CURVA CAB 80MM FILTRO AR	01	86,00	86,00
170	MANGUEIRA FILTRO AR	01	139,00	139,00
171	EIXO COMANDO VALVULAMB	01	690,00	690,00
172	ENG COMANDO VALVULA C/ AVANÇO	01	1.476,00	1.476,00
173	BUCHA PATIM FREIO AR	08	14,00	112,00
174	TRAVA ARANHA CUBO RODA	05	9,00	45,00
175	ARRUELA CARÇAÇA CUBO RODA	05	9,00	45,00
176	PORCA CARÇAÇA F/AR	06	57,00	342,00
177	FLEXIVEL LUBRIF COLAR EMBREAGEM	02	54,00	108,00
178	FLEXIVEL LUBRIF TRUBINA	01	73,00	73,00
179	BASE RETENTOR CUBO RODA	02	61,00	122,00
180	ROLAMENTO CAMBIO QJ309	01	298,00	298,00
181	ROLAMENTO CAMBIO 30308	02	84,00	168,00
182	ROLAMENTO CAMBIO QJ212	01	316,00	316,00
183	ROLAMENTO CAMBIO 512099	01	345,00	345,00
184	COLA 3M	10	9,50	95,00
185	COLA SELANTE SILICONE	10	9,50	95,00
186	COLA CASCOLA 200G	10	14,00	140,00
187	DIAFRAGMA FREIO CUICA DT	04	29,00	116,00
188	DIAFRAGMA FREIO CUICA TRAZ	10	33,00	330,00
189	REPARO CUICA FREIO	08	76,00	608,00
190	FILTRO COMB BOSCH 1/2 LT	10	9,50	95,00
191	FILTRO LUBRIF MOTOR OM 366	10	63,00	630,00
192	FILTRO LUBRIF MOTOR OM 352	10	45,00	450,00
193	FILTRO AR EXTERNO MOTOR	08	120,00	960,00
194	FILTRO AR INTERNO MOTOR	08	67,00	536,00
195	FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO	03	19,00	57,00
196	FILTRO SEPARADOR AGUA PSD530/1	06	63,00	378,00
197	SUPORTE FILTRO AR COMPLETO	01	442,00	442,00
198	CABO ESTRANGULADOR MOTOR	02	42,00	84,00
199	VARAO ACELERADOR	02	27,00	54,00
200	VALVULA MANECO FREIO (PAINEL)	01	488,00	488,00
201	BUCHA COLUNA DIREÇÃO	03	17,00	51,00
202	JUNÇÃO COLUNA DIREÇÃO	01	70,00	70,00



203	GUARDA PO ALAVANCA CAMBIO	01	64,00	64,00
204	SUPORTE PATIM FREIO TRAZ F/AR	02	422,50	845,00
205	ESPELHO RODA TRAZ	02	130,00	260,00
206	CABECOTE COMPRESSOR AR 94MM	02	268,00	536,00
207	CAMISA COMPRESSORAR 94MM	02	239,50	479,00
208	PISTAO C/ ANEIS COMPRESSOR 94MM	02	163,00	326,00
209	BIELA COMPRESSOR AR	01	190,00	190,00
210	BRONZINA BIELA COMPRESSOR AR	02	53,50	107,00
211	BATERIA 150 AMPS	04	623,00	2.492,00
212	REPARO CABECOTE COMP AR 94MM	02	130,00	260,00
213	PINO TIRANTE DUPLO MB 2318	08	173,00	1.384,00
214	CRUZETA CARDAN ENTRE EIXO MB2318	02	345,00	690,00
215	REPARO SETOR DIREÇÃO HID ZF	01	402,00	402,00
216	MOLA MESTRE TRAZ MB 2318	04	278,00	1.112,00
217	MOLA 2º FEIXE TRAZ MB 2318	04	268,00	1.072,00
218	DRENO BALAO AR	02	24,00	48,00
219	MOLA ACELERADOR MB	03	9,00	27,00
220	SEMI EIXO TRAZ MB 2318 L/ DIR	02	1.380,00	2.760,00
221	SEMI EIXO TRAZ MB 2318 L/ESQ	02	1.255,00	2.510,00
222	SEMI EIXO TRAZ MB 1314	02	757,00	1.514,00
223	CRUZETA CARDAN MB 1314	06	129,00	774,00
Valor Total----->				124.600,00
Cento e Vinte e Quatro Mil e Seiscentos Reais				

LOTE "03" RELAÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE OBRAS CAÇAMBA VW 13180				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
01	MOLA MESTRE DT ONIBUS VW 13180	04	265,00	1.060,00
02	MOLA 2º DT VW 13180	04	240,00	960,00
03	MOLA 3º DT VW 13180	04	213,00	852,00
04	MOLA 4º DT VW 13180	04	190,00	760,00
05	MOLA 5º DT VW 13180	04	169,00	676,00
06	MOLA MESTRE TS VW 13180	04	252,00	1.008,00
07	MOLA 2º TRAZ VW 13180	04	229,00	916,00
08	MOLA 3º TRAZ VW 13180	04	190,00	760,00
09	MOLA 4º TRAZ VW 13180	04	167,00	668,00
10	MOLA 5º TRAZ VW 13180	04	151,00	604,00
11	PINO CENTRO FEIXE MOLA DT VW	10	19,00	190,00
12	PINO CENTRO FEIXE MOLA TRAZ VW	10	24,00	240,00
13	GRAMPO MOLA DT VW 13180	06	65,00	390,00
14	GRAMPO MOLA TRAZ VW	06	72,00	432,00
15	PINO MOLA DIANT VW 13180	06	24,00	144,00
16	PINO MOLA TRAZ VW 13180	06	29,00	174,00
17	TRAVA PINO MOLA DT/TRAZ	06	9,00	54,00
18	SUPORTE MOLA DIANT VW	02	238,00	476,00
19	SUPORTE MOLA DT PARTE TRAZ VW	02	246,00	492,00
20	ALGEMA MOLA DIANT VW	04	78,00	312,00
21	BUCHA MOLA DIANT VW	06	29,00	174,00
22	BUCHA MOLA TRAZ VW 15190	06	34,00	204,00
23	BOMBA AGUA VW 13180	01	450,00	450,00
24	BOMBA TRANSF COMBUSTIVEL PEQ	01	420,00	420,00
25	CORREIA ALTERNADOR VW 13180	02	68,00	136,00
26	CORREIA HIDRAULICO	02	43,00	86,00
27	BOMBA HIDRAULICA VW 13180	01	1.270,00	1.270,00
28	POLIA BOMBA AGUA VW	01	158,00	158,00
29	HELICE RADIADOR VW 13180	01	470,00	470,00
30	BARRA DIREÇÃO LONGA DIANT	01	950,00	950,00
31	TERMINAL DIREÇÃO VW 13180	04	240,00	960,00
32	ROL RODA DT INT VW 13180	02	305,00	610,00



33	ROL RODA DT EXTERNO VW	02	121,00	242,00
34	RETENTOR RODA DIANT VW	02	43,00	86,00
35	TRAVA MANGA EIXO F/AR VW	02	24,00	48,00
36	PORCA MANGA EIXO F/AR	01	68,00	68,00
37	KIT EMBREAGEM VW 13180	01	3.080,00	3.080,00
38	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	02	175,00	350,00
39	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	02	170,00	340,00
40	GARFO EMBREAGEM ONIBUS	01	311,00	311,00
41	RETENTOR EIXO S FREIO	10	17,00	170,00
42	REPARO AJUSTE CATRACA FREIO	04	58,00	232,00
43	BATENTE CONTRA FEIXE TRAZ VW	04	53,00	212,00
44	TAMPA TANQUE COMB PLASTICO	02	39,00	78,00
45	MOLA MESTRE CONTRA FEIXE TRAZ	02	354,00	708,00
46	SUPORTE MOLA TRAZ P/DT VW 13180	02	230,00	460,00
47	SUPORTE MOLA TRAZ P/TRZ VW 13180	02	238,00	476,00
48	DESLIZANTE MOLA TRAZ VW 13180	04	58,00	232,00
49	ARRUELA PINO MOLA	10	5,00	50,00
50	LONA FREIO DT F/AR VW 13180	08	170,00	1.360,00
51	LONA FREIO TRAZ F/AR VW 13180	08	192,00	1.536,00
52	BUCHA EIXO S DT	06	34,00	204,00
53	MANCAL EIXO S FREIO VW	03	39,00	117,00
54	MOLA PATIM FREIO PEQUENA	20	9,00	180,00
55	PATIM FREIO DT/TRAZ F/AR	02	262,00	524,00
56	ROLETE PATIM FREIO	08	29,00	232,00
57	MOLA PATIM FREIO TRAZ GRANDE	20	14,00	280,00
58	REPARO EIXO S DT F/AR	02	63,00	126,00
59	REPARO EIXO S TRAZ	02	63,00	126,00
60	CATRACA FREIO DT	02	192,00	384,00
61	CATRACA FREIO TRAZ	04	203,00	812,00
62	EIXO S FREIO DT	02	203,00	406,00
63	EIXO S FREIO TRAZ	02	229,00	458,00
64	CUICA FREIO DT	04	398,00	1.592,00
65	CUICAO DUPLO FREIO TRAZ	04	340,00	1.360,00
66	FLEXIVEL FREIO CUICA DT	02	39,00	78,00
67	FLEXIVEL FREIO CUICA TRAZ	02	44,00	88,00
68	REPARO TRAMBULADOR CAMBIO VW	01	451,00	451,00
69	RETENTOR RODA TRAZ VW 13180	04	44,00	176,00
70	ROL RODA TRAZ INTERNO F/AR	04	223,00	892,00
71	ROL RODA TRAZ EXTERNO F/AR	04	165,00	660,00
72	CUBO RODA TRAZ F/AR	01	848,00	848,00
73	SEMI EIXO TRAZ F/AR	01	722,00	722,00
74	VALVULA REGULADOR PRESSAO	01	450,00	450,00
75	VALVULA DESCARGA RAPIDA	03	54,00	162,00
76	VALVULA PEDAL FREIO VW 13180	01	670,00	670,00
77	VALVULA RELE FREIO VW	01	398,00	398,00
78	TERMINAL ALAVANCA CAMBIO	02	95,00	190,00
79	TAMPA TORRE ALAVANCA CAMBIO	01	158,00	158,00
80	CRUZETA ALAVANCA CAMBIO	02	58,00	116,00
81	RETENTOR EIXO PILOTO	02	55,00	110,00
82	RETENTOR EIXO ENTALHADO CAMBIO	02	61,00	122,00
83	BUCHA ESTABILIZADOR DT MEIO	06	58,00	348,00
84	BUCHA ESTABILIZADOR DT PONTA	08	45,00	360,00
85	BUCHA ESTABILIZADOR TRAZ	08	43,00	344,00
86	JOGO JUNTA CAMBIO ONIBUS	02	23,00	46,00
87	SINCRONIZADOR 2º/3º	02	1.746,00	3.492,00
88	SINCRONIZADOR 4º/5º	02	1.649,00	3.298,00
89	TENSOR CORREIA ALTERNADOR VW	01	315,00	315,00
90	REPARO SINCRONIZADO 2º/5º	01	61,00	61,00
91	FILTRO COMBUSTIVEL PSD970/10	04	85,00	340,00
92	ROLAMNETO 802048/10	01	160,00	160,00
93	ROLAMENTO CAMBIO 25581/20	01	155,00	155,00



94	ROLAMENTO CAMBIO 2689/2631	01	121,00	121,00
95	ROLAMENTO CAMBIO 25877/821	01	140,00	140,00
96	CRUZETA CARDAN VW 13180	08	164,00	1.312,00
97	LUVA CARDAN GRANDE	01	413,00	413,00
98	PONTEIRA CARDAN GRANDE	01	408,00	408,00
99	LUVA PINHAO DIFERENCIAL	01	369,00	369,00
100	PARAFUSO LUVA CARDAN	10	6,00	60,00
101	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	06	24,00	144,00
102	ROL CENTRO CARDAN (REI)	02	315,00	630,00
103	SUPORTE ROL CENTRO CARDAN	02	310,00	620,00
104	PORCA PONTEIRA CARDAN	01	34,00	34,00
105	RETENTOR PINHAO	02	77,00	154,00
106	PORCA PONTA PINHAO	01	39,00	39,00
107	PARAFUSO RODA DT CH32	40	22,00	880,00
108	PARAFUSO RODA TRAZ CH32	40	20,00	800,00
109	RODA 10 FUROS ARO 20	02	727,00	1.454,00
110	JG EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	02	572,00	1.144,00
111	RESERVATORIO AGUA	01	312,00	312,00
112	RESERVATORIO HIDRAULICO	01	120,00	120,00
113	CABO ACELERADOR VW 13180	02	130,00	260,00
114	CABO ESTRANGULADOR	01	70,00	70,00
115	TAMBOR FREIO DT	02	445,00	890,00
116	TAMBOR FREIO TRAZ	02	550,00	1.100,00
117	COXIM MOTOR DIANT	04	70,00	280,00
118	COXIM MOTOR TRAZ	04	75,00	300,00
119	COXIM CABINE DIANT VW 13180	06	131,00	786,00
120	MANGUEIRA FILTRO AR	01	208,00	208,00
121	COXIM CABINE TRAZ VW 13180	08	60,00	480,00
122	AMORTECEDOR DT VW 13180	04	352,00	1.408,00
123	TRAVA ARANHA CUBO RODA	06	14,00	84,00
124	ARRUELA CARCAÇA CUBO RODA	06	13,00	78,00
125	PORCA CARCAÇA F/AR	02	80,00	160,00
126	FLEXIVEL LUBRIF COLAR EMBREAGEM	02	39,00	78,00
127	COLA 3M	10	10,00	100,00
128	COLA SELANTE SILICONE	10	10,00	100,00
129	COLA CASCOLA 200G	10	15,00	150,00
130	DIAFRAGMA FREIO CUICA DT	06	24,00	144,00
131	DIAFRAGMA FREIO CUICA TRAZ	10	43,00	430,00
132	REPARO CUICA FREIO	02	77,00	154,00
133	FILTRO COMBUSTIVEL PSD960/1	08	80,00	640,00
134	FILTRO LUBRIF MOTOR MWM PSL283	04	100,00	400,00
135	FILTRO AR EXTERNO MOTOR	04	190,00	760,00
136	FILTRO AR INTERNO MOTOR	04	110,00	440,00
Valor Total----->				67.760,00
Sessenta e SeteMil Setecentos e Sessenta Reais				

LOTE "04" -RELAÇÃO DE PEÇAS PARA GRADE ARADORA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
01	MANCAL GRADE 24X1.5/8	PC	05	287,00	1.435,00
02	DISCO GRADE 26X6X 1 5/8"	PC	25	289,00	7.225,00
03	DISCO GRADE 28X 6X 1.5/8	PC	25	321,00	8.025,00
04	EIXO GRADE 1.5/8 1.590MM	PC	03	259,00	777,00
05	PORCA EIXO GRADE 1.5/8 LEVE	JG	06	28,00	168,00
06	ENCOSTO DISCO GRADE EXT. 1.5/8	PC	05	73,00	365,00
07	ENCOSTO DISCO GRADE INT. 1.5/8	PC	05	73,00	365,00



08	ROLAMENTO RODA GRADE	PC	04	96,00	384,00
09	TRAVA PORCA GRADE 1.5/8	PC	20	19,00	380,00
10	LIMP. DISCO GRADE DT	PC	06	50,00	300,00
11	LIMP. DISCO GRADE TRZ	PC	06	50,00	300,00
12	RETENTOR GRADE 1. 5/8	PC	06	38,00	228,00
13	MANCAL GRADE 22.5X1.5/8	PC	08	261,00	2.088,00
Valor Total----->					22.040,00
Vinte e Dois Mil e Quarenta Reais					

LOTE "05" - RELAÇÃO DE PEÇAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ONIBUS VW 15190				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
01	MOLA MESTRE DT ONIBUS VW 15190	02	266,50	533,00
02	MOLA 2º DT ONIBUS VW 15190	02	242,50	485,00
03	MOLA 3º DT ONIBUS VW 15190	02	228,00	456,00
04	MOLA 4º DT ONIBUS VW 15190	02	213,50	427,00
05	MOLA 5º DT ONIBUS VW 15190	02	194,00	388,00
06	MOLA MESTRE TS ONIBUS VW15190	02	407,50	815,00
07	MOLA 2º TRAZ ONIBUS VW 15190	02	368,50	737,00
08	MOLA 3º TRAZ ONIBUS VW 15190	02	300,50	601,00
09	MOLA 4º TRAZ ONIBUS VW 15190	02	271,50	543,00
10	MOLA 5º TRAZ ONIBUS VW 15190	02	242,50	485,00
11	PINO CENTRO FEIXE MOLA DT VW	02	14,50	29,00
12	PINO CENTRO FEIXE MOLA TRAZ VW	06	14,50	87,00
13	GRAMPO MOLA DT ONIBUS VW 15190	04	48,50	194,00
14	GRAMPO MOLA TRAZ ONIBUS VW	04	53,25	213,00
15	PINO MOLA DIANT VW 15190	03	39,00	117,00
16	PINO MOLA TRAZ VW 15190	03	39,00	117,00
17	TRAVA PINO MOLA DT/TRAZ	05	9,60	48,00
18	SUPORTE MOLA DIANT VW	02	252,00	504,00
19	SUPORTE MOLA DT PARTE TRAZ VW	02	242,50	485,00
20	ALGEMA MOLA DIANT VW	03	73,00	219,00
21	BUCHA MOLA DIANT VW 15190	06	39,00	234,00
22	BUCHA MOLA TRAZ VW 15190	06	39,00	234,00
23	BOMBA AGUA ONIBUS VW 15190	01	543,00	543,00
24	BOMBA TRANSF COMBUSTIVEL PEQ	01	417,00	417,00
25	CORREIA ALTERNADOR ONIBUS	02	97,00	194,00
26	CORREIA HIDRAULICO	02	72,50	145,00
27	BOMBA HIDRAULICA ONIBUS	01	1.232,00	1.232,00
28	POLIA BOMBA AGUA VW	01	83,00	83,00
29	HELICE RADIADOR ONIBUS	01	674,00	674,00
30	BARRA DIREÇÃO LONGA DIANT	01	1.060,00	1.060,00
31	TERMINAL DIREÇÃO VW 15190	04	237,50	950,00
32	ROL RODA DT INTERNO VW	02	213,50	427,00
33	ROL RODA DT EXTERNO VW	02	255,00	510,00
34	RETENTOR RODA DIANT VW	04	48,50	194,00
35	TRAVA MANGA EIXO F/AR	03	7,00	21,00
36	PORCA MANGA EIXO ONIBUS F/AR	02	34,00	68,00
37	KIT EMBREAGEM ONIBUS VW 15190	01	3.100,00	3.100,00
38	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	02	170,00	340,00
39	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	02	184,00	368,00
40	GARFO EMBREAGEM ONIBUS	01	323,00	323,00
41	RETENTOR EIXO S FREIO	05	14,40	72,00
42	REPARO AJUSTE CATRACA FREIO	04	43,75	175,00
43	BUCHA MOLA TRAZ VW 15190	03	52,00	156,00
44	TAMPA TANQUE COMB ONIBUS	02	43,50	87,00
45	PINO MOLA TRAZ	03	34,00	102,00



46	SUPORTE MOLA TRAZ P/DT VW 15190	02	230,00	460,00
47	SUPORTE MOLA TRAZ P/TRZ VW15190	02	232,50	465,00
48	BUCHA ESTABILIZADOR DT MEIO	02	43,50	87,00
49	BUCHA ESTABILIZADOR DT PONTA	02	41,00	82,00
50	BUCHA ESTABILIZADOR TRAZ	02	52,00	104,00
51	TENSOR CORREIA ALTERNADOR VW	01	524,00	524,00
52	REPARO SINCRONIZADO 2º/5º	01	43,00	43,00
53	FILTRO COMBUSTIVEL PSC353	03	82,00	246,00
54	CRUZETA CARDAN ONIBUS	03	125,00	375,00
55	LUVA CARDAN GRANDE	01	451,00	451,00
56	PONTEIRA CARDAN GRANDE	01	402,00	402,00
57	PARAFUSO LUVA CARDAN	06	5,00	30,00
58	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN	04	24,75	99,00
59	ROL CENTRO CARDAN (REI)	01	325,00	325,00
60	SUPORTE ROL CENTRO CARDAN	01	412,00	412,00
61	RETENTOR PINHAO	02	72,00	144,00
62	PORCA PONTA PINHAO	01	29,00	29,00
63	PORCA REGULAGEM LATERAL COROA	01	214,00	214,00
64	PARAFUSO RODA DT CH32	20	20,00	400,00
65	PARAFUSO RODA TRAZ CH32	20	26,00	520,00
66	RODA 10 FUIROS ARO 20	02	725,00	1.450,00
67	JG EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	01	472,00	472,00
68	RESERVATORIO AGUA	01	319,00	319,00
69	RESERVATORIO HIDRAULICO	01	118,00	118,00
70	CABO ACELERADOR VW 15190	01	180,00	180,00
71	CABO ESTRANGULADOR	01	130,00	130,00
72	TAMBOR FREIO DT	02	472,50	945,00
73	TAMBOR FREIO TRAZ	02	720,00	1.440,00
74	COXIM MOTOR DIANT	02	204,00	408,00
75	COXIM MOTOR TRAZ	02	223,00	446,00
76	MANG CURVA CAB 80MM FILTRO AR	01	68,00	68,00
77	MANGUEIRA FILTRO AR	01	200,00	200,00
78	BUCHA PATIM FREIO AR	08	31,00	248,00
79	TRAVA ARANHA CUBO RODA	06	14,00	84,00
80	ARRUELA CARCAÇA CUBO RODA	06	14,00	84,00
81	PORCA CARCAÇA F/AR	02	34,50	69,00
82	FLEXIVEL LUBRIF COLAR EMBREAGEM	01	53,00	53,00
83	FLEXIVEL LUBRIF TRUBINA	01	168,00	168,00
84	TURBINA MOTOR ONIBUS	01	2.756,00	2.756,00
85	COLA 3M	10	9,70	97,00
86	COLA SELANTE SILICONE	10	9,70	97,00
87	COLA CASCOLA 200G	10	14,50	145,00
88	DIAFRAGMA FREIO CUICA DT	04	27,00	108,00
89	DIAFRAGMA FREIO CUICA TRAZ	06	34,00	204,00
90	REPARO CUICA FREIO	02	77,00	154,00
91	FILTRO COMBUSTIVEL PSD960/1	04	87,25	349,00
92	FILTRO LUBRIF MOTOR MWM PSL962	04	53,50	214,00
93	FILTRO AR EXTERNO MOTOR	02	238,00	476,00
94	FILTRO AR INTERNO MOTOR	02	136,00	272,00
95	FILTRO HIDRAULICO DIREÇÃO	04	28,00	112,00
Valor Total-----→				36.470,00
Trinta e Seis Mil Quatrocentos e Setenta Reais				



LOTE "06" - RELAÇÃO PEÇAS
TRATOR 7630

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN D	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1.	RETENTOR EIXO 0501398021	PC	06	27,00	162,00
2.	RETENTOR EIXO 0734309422	PC	02	213,00	426,00
3.	ROLAMENTO RODA 0750117635	PC	04	315,00	1.260,00
4.	ENG EIXO DT 4472353419	PC	02	735,00	1.470,00
5.	ANEL EIXO DT 0634353227	PC	06	39,00	234,00
6.	PORCA CUBO DT 0737503042	PC	02	130,00	260,00
7.	ARRUELA EIXO 0095353441	PC	02	129,00	258,00
8.	ARRUELA EIXO 0095353137	PC	02	150,00	300,00
9.	EIXO SOLAR 4472353157	PC	02	368,00	736,00
10.	ROLAMENTO CUBO DT 0735455117	PC	08	150,00	1.200,00
11.	ENG PLANETARIA 0095353232	PC	08	283,00	2.264,00
12.	TRAVA ENG 0630501029	PC	16	14,00	224,00
13.	PORTADOR PLANET 0095353275	PC	02	1.028,00	2.056,00
14.	PIVO TRAÇÃO 4472353195	PC	04	234,00	936,00
15.	ROLAMENTO PIVO 0750117307	PC	04	155,00	620,00
16.	CRUZETA TRAÇÃO 0501398189	PC	04	58,00	232,00
17.	GARFO DUPLO 0501398188	PC	02	320,00	640,00
18.	BUCHA EIXO TRACAO 0501398082	PC	04	39,00	156,00
19.	BUCHA EIXO TRACAO 07360260619	PC	04	39,00	156,00
20.	RETENTOR EIXO 0501398049	PC	08	84,00	672,00
21.	BUCHA BALANCA 0095353205	PC	02	155,00	310,00
22.	ANEL EIXO BALANCA 0501396678	PC	02	102,00	204,00
23.	BUCHA BALANCA 0501398081	PC	02	151,00	302,00
24.	BUCHA BALANCA 0501396582	PC	02	359,00	718,00
25.	PLATO EMBREAGEM 7630	PC	02	955,00	1.910,00
26.	DISCO EMBREAGEM 7630	PC	02	727,00	1.454,00
27.	ROLAMENTO EMBREAGEM	PC	03	170,00	510,00
28.	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	PC	04	71,00	284,00
29.	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	03	68,00	204,00
30.	FILTRO SEPARADOR AGUA	PC	03	58,00	174,00
31.	FILTRO AR EXTERNO	PC	02	189,00	378,00
32.	FILTRO AR INTERNO	PC	02	90,00	180,00
Valor Total----->					20.890,00
Vinte Mil Oitocentos e Noventa Reais					



**LOTE "07" - RELAÇÃO DE PEÇAS PARA TRATOR DE ESTEIRA
FD- 9**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
	ANEL BORRACHA14472880	PÇ	05	7,00	35,00
1.	ANEL EIXO ROLETE FD9 INFERIOR	PÇ	28	9,00	252,00
2.	ARO MOTRIZ FD9	PÇ	02	930,00	1.860,00
3.	BUCHA BALANÇA 79022799	PÇ	02	49,00	98,00
4.	GUARNIÇÃO BALANÇA 8293408	PÇ	10	29,00	290,00
5.	SILENCIOSO	PÇ	01	226,00	226,00
6.	PORCA 4967215	PÇ	02	118,00	236,00
7.	ROLAMENTO 28041310	PÇ	01	676,00	676,00
8.	JUNTA SAIDA ESCAPAMENTO	PÇ	01	29,00	29,00
9.	BOMBA DIREÇÃO FD9	PÇ	01	1.186,00	1.186,00
10.	COXIM BALANÇA FD9 75219801	PÇ	03	26,00	78,00
11.	BUCHA TRUCK 76005153	PÇ	04	25,00	100,00
12.	BUCHA TRUCK 4969127	PÇ	04	25,00	100,00
13.	BUCHA ROLETE INFERIOR 76006318	PÇ	20	8,00	160,00
14.	BUCHA79035549	PÇ	03	159,00	477,00
15.	BUCHA79035550	PÇ	03	88,00	264,00
16.	CALCO RODA GUIA 4991767	PÇ	10	88,00	880,00
17.	COLA SILICONE	PÇ	10	9,00	90,00



18.	COLA SILICONE WULTRA BLACK	PÇ	05	39,00	195,00
19.	RETENTOR RODA MOTRIZ 592553	PÇ	04	175,00	700,00
20.	CUBO 4974271	PÇ	01	843,00	843,00
21.	EIXO COMADO FINAL 75242277	PÇ	01	3.136,00	3.136,00
22.	EIXO RODA GUIA FD9 79023010	PÇ	01	235,00	235,00
23.	EIXO ROLETE INF FD9 75251001	PÇ	02	235,00	470,00
24.	EIXO ROLETE SUPERIOR 4979789	PÇ	02	147,00	294,00
25.	VALVULA ESTICAR ESTEIRA 79002143	PÇ	02	44,00	88,00
26.	BOMBA TRANSMISSAO FD9	PÇ	01	2.694,00	2.694,00
27.	FLANGE PACOTE	PÇ	02	862,00	1.724,00
28.	GAIOLA ROLETE 76006316	PÇ	03	93,00	279,00
29.	ANEL	PÇ	10	3,00	30,00
30.	MANCAL RODA GUIA FD9	PÇ	02	460,00	920,00
31.	ROLETE INF DUPLO 75238416	PÇ	06	1.460,00	8.760,00
32.	ROLETE INF SIMPLES 75238417	PÇ	08	1.333,00	10.664,00
	ROLETE SUPERIOR 4991715	PÇ	06	813,00	4.878,00
33.	FILTRO DIREÇÃO 79032230	PÇ	04	88,00	352,00
34.	DISCO PACOTE 14687	PÇ	20	275,00	5.500,00
35.	DISCO PACOTE 75211018	PÇ	20	185,00	3.700,00
36.	FILTRO HIDRAULICO 75249278	PÇ	02	194,00	388,00
37.	FILTRO HIDRAULICO 79032087	PÇ	02	157,00	314,00
38.	REPARO PISTAO LAMINA 79207902	PÇ	04	88,00	352,00
39.	CRUZETA CARDAN FD9 CZ-109	PÇ	03	308,00	924,00
40.	RETENTOR FLANGE PACOTE	PÇ	02	54,00	108,00
41.	PARAFUSO ESTEIRA	PÇ	320	9,00	2.880,00
42.	PORCA PARAFUSO ESTEIRA	PÇ	320	3,00	960,00
43.	COLA TRAVA PARAFUSO	PÇ	05	9,00	45,00
44.	ROLAMENTO PINHAO 20147000	PÇ	02	627,00	1.254,00
45.	ROLAMENTO PINHAO 76004988	PÇ	02	607,00	1.214,00
46.	ROLAMENTO 24940180	PÇ	02	588,00	1.176,00
47.	ROLAMENTO 76004987	PÇ	02	919,00	1.838,00
48.	ROLAMENTO 6204ZZ	PÇ	04	17,00	68,00
44.	JOGO LONA FREIO PACOTE 79011576	PÇ	02	1.666,00	3.332,00
45.	FILTRO LUBRIFICANTE FD9	PÇ	03	62,00	186,00
46.	FILTRO COMB BOSCH 1LT	PÇ	20	29,00	580,00
47.	RETENTOR ROLETE/RODA	PÇ	10	49,00	490,00
48.	FILTRO AR INTERNO AS830	PÇ	04	62,00	248,00
49.	FILTRO AR EXTERNO AP4440	PÇ	04	147,00	588,00
50.	CORREIA ALTERNADOR FD9	PÇ	08	49,00	392,00
51.	HELICE RADIADOR FD9	PÇ	02	411,00	822,00
52.	BOMBA AGUA MOTOR FD9	PÇ	02	245,00	490,00
53.	BOMBA MANUAL BOSCH	PÇ	02	64,00	128,00
54.	KIT MOTOR MWM TD FD9 1CIL K1225	PÇ	12	372,00	4.464,00
55.	BRONZINA MANCAL MOTOR BC460	PÇ	14	72,00	1.008,00
56.	BRONZINA BIELA MOTOR BB220	PÇ	12	64,00	768,00
57.	BUCHA BIELA MOTOR BG076	PÇ	12	23,00	276,00
58.	BUCHA COMANDO MOTOR EC031	PÇ	02	43,00	86,00
59.	ARRUELA VIRABREQUIM AE074	PÇ	02	112,00	224,00
60.	BOMBA OLEO MOTOR DUPLA	PÇ	02	965,00	1.930,00
61.	SUSPIRO MOTOR	PÇ	02	67,00	134,00
62.	ANEL BORRACHA SUSPIRO	PÇ	02	6,00	12,00
63.	SILENCIOSO MOTOR 75212822	PÇ	02	205,00	410,00
64.	RETENTOR VIRABREQUIM DUPLO	PÇ	02	85,00	170,00
65.	JG JUNTA MOTOR MWM D229TD	PÇ	02	421,00	842,00
Valor Total----->					81.600,00
Oitenta e Um Mil e Seiscentos Reais					



LOTE "08" - RELAÇÃO PEÇAS CARREGADEIRA W20B					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
1.	JOGO JUNTA MOTOR	PC	02	300,00	600,00
2.	KIT MOTOR MB 352 1CIL	PC	06	315,00	1890,00
3.	BRONZINA BIELA	PC	02	276,00	552,00
4.	BRONZIMA MANCAL	PC	02	438,00	876,00
5.	BUCHA BIELA	PC	12	21,00	252,00
6.	BUCHA COMANDO	PC	02	72,00	144,00
7.	BOMBA OLEO MOTOR	PC	01	2.280,00	2.280,00
8.	BIELA MOTOR	PC	06	436,00	2.616,00
9.	CABECOTE MOTOR	PC	01	2.425,00	2.425,00
10.	BOMBA AGUA MOTOR	PC	02	553,00	1.106,00
11.	TURBINA DO MOTOR	PC	01	2.328,00	2.328,00
12.	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	04	36,00	144,00
13.	POLIA BOMBA AGUA	PC	01	218,00	218,00
14.	HELICE DO MOTOR	PC	01	354,00	354,00
15.	CAVALETE AGUA MOTOR	PC	01	213,00	213,00
16.	VIRABREQUIM MOTOR	PC	01	3.181,00	3.181,00
17.	SAIDA ESCAP E97671	PC	02	136,00	272,00
18.	FILTRO AR EXTERNO	PC	02	184,00	368,00
19.	FILTRO AR INTERNO	PC	02	102,00	204,00
20.	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	02	45,00	90,00
21.	FILTRO COMB BOSCH ½	PC	10	16,00	160,00
22.	JUNTA CABECOTE MOTOR	PC	01	63,00	63,00
23.	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	02	34,00	68,00
24.	POLIA MOTOR MB	PC	01	426,00	426,00
25.	BATERIA 150 AMP	PC	03	580,00	1.740,00
26.	REPARO CIL DIR E96001	PC	04	87,00	348,00
27.	BOMBA HID DUPLA	PC	01	2.526,00	2.526,00
28.	CREMALEIRA 16 FUROS	PC	02	163,00	326,00
29.	PARAFUSO CREMALEIRA	PC	32	9,00	288,00
30.	FILTRO BOMBA TRANSMISSAO	PC	03	63,00	189,00
31.	BOMBA TRANSMISSAO	PC	01	1.988,00	1.988,00
32.	MANCAL ROL CENTRO E64165	PC	02	320,00	640,00
33.	CRUZETA CARDAN CZ-108	PC	04	218,00	872,00
34.	PASTILHA FREIO L79814	PC	08	150,00	1.200,00
35.	ROL PINHAO 55200/437	PC	01	364,00	364,00
36.	ROL PINHAO 804846/10	PC	01	358,00	358,00
37.	ROL BERÇO F44497	PC	01	305,00	305,00
38.	RETENTOR PINHAO 01880BG	PC	04	90,00	360,00
39.	COROA PINHAO DIFERENCIAL	PC	01	2.558,00	2.558,00
40.	RETENTOR RODA L35032	PC	06	77,00	462,00
41.	VALVULA PEDAL FREIO W20B	PC	01	669,00	669,00
42.	PLACA MOTRIZ LISA	PC	06	140,00	840,00
43.	PLACA MOTRIZ C/PORCA	PC	04	325,00	1.300,00
44.	REPARO PINÇA D77522	PC	06	132,00	792,00
45.	FILTRO HIDRAULICO L104990	PC	02	242,00	484,00
46.	TAMPA DO RADIADOR	PC	03	21,00	63,00
47.	REPARO ORBITROL DIREÇÃO	PC	03	147,00	441,00
48.	REP CIL ELEVACÃO E96002	PC	03	92,00	276,00
49.	REP CIL INCLINAÇÃO E65669	PC	03	97,00	291,00
Valor Total----->					40.510,00
Quarenta Mil Quinhentos e Dez Reais					

LOTE "09" RELAÇÃO DE PEÇAS PARA MOTO NIVELADORA RG 140					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VAL. UNIT.	VAL. TOT.
1.	CAMISA DO MOTOR CUMMINS	UNID.	06	382,00	2.292,00
2.	PISTÃO C/ ANEIS E PINO	UNID.	06	873,00	5.238,00
3.	BRONZINA DE BIELA FRATURADO	UNID.	12	67,00	804,00



4.	BRONZINA DE MANCAL	UNID.	12	82,00	984,00
5.	BUCHA DE BIELA	UNID.	06	82,00	492,00
6.	JOGO DE BUCHA DE COMANDO	UNID.	02	315,00	630,00
7.	TAMPA DIANTDO MOTOR75312711	UNID.	01	582,00	582,00
8.	CABO DE ACELERADOR	UNID.	04	189,00	756,00
9.	FILTRO DE AR COMPLETO	UNID.	06	187,00	1.122,00
10.	SOLENOIDE ESTRANGELETRICO	UNID.	02	963,00	1.926,00
11.	TURBINA DO MOTOR	UNID.	02	3.763,00	7.526,00
12.	BOMBA DE OLEO	UNID.	02	630,00	1.260,00
13.	HELICE DO MOTOR	UNID.	01	1.930,00	1.930,00
14.	TENSOR DE CORREIA	UNID.	04	601,00	2.404,00
15.	DISCO AMORCEDOR DE VIBRAÇÃO	UNID.	01	2.522,00	2.522,00
16.	DISCO TRANSMISSAO GRAFITADO	UNID.	70	88,00	6.160,00
17.	DISCO TRANSMISSAO DE AÇO	UNID.	70	69,00	4.830,00
18.	BOMBA TRANSMISSAO	UNID.	01	2.861,00	2.861,00
19.	FILTRO DA TRANSMISSAO	UNID.	08	309,00	2.472,00
20.	DISCO DIFERENCIAL DO FREIO	UNID.	20	357,00	7.140,00
21.	ROLAMENTO DO TANDEM TINKEM	UNID.	06	421,00	2.526,00
22.	ACUMULADOR DE AR DO FREIO	UNID.	02	1.666,00	3.332,00
23.	PARAFUSO COM PORCA DA RODA	UNID.	30	7,00	210,00
24.	SOLENOIDE DE MACHA	UNID.	02	1.736,00	3.472,00
25.	BUCHA DE CELEROM TANDEM	UNID.	06	284,00	1.704,00
26.	BOMBA DIREÇÃO E FREIO DUPLA	UNID.	02	2.959,00	5.918,00
27.	CONJUNTO DE PLACA DO CIRCULO	UNID.	03	1.715,00	5.145,00
28.	FILTRO DO HIDRAULICO	UNID.	06	215,00	1.290,00
29.	REPARO DO DISTRIBUIDOR HIDRAULICO	UNID.	08	144,00	1.152,00
30.	REPARO DO CILINDRO DE INCLINAÇÃO	UNID.	08	128,00	1.024,00
31.	REPARO DO CILINDRO DE LEV. DA LAMINA	UNID.	08	200,00	1.600,00
32.	REPARO DO TRAVAMENTO DA SELA	UNID.	08	210,00	1.680,00
33.	REPARO DO CILINDRO DESL. DO CIRCULO	UNID.	08	176,00	1.408,00
34.	TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRA TRW	UNID.	12	259,00	3.108,00
35.	PAINEL SISTEMA CENTRAL DIGITAL75251582	UNID.	01	4.018,00	4.018,00
36.	INDICADOR DE VELOCIDADE DIGITAL 75289692	UNID.	01	5.782,00	5.782,00
Valor Total----->					97.300,00
Noventa e Sete Mil Trezentos Reais					

LOTE "10" PEÇAS LAMINAS/DENTES/CANTOS				
Item	Quant.	Descrição do Produto	Val. Unit.	Val. Tot.
01	80	LAMINA PATROL 13F	460,00	36.800,00
02	10	CANTO PATROL	210,00	2.100,00
03	40	DENTE CAR. WA200/180	165,00	6.600,00
04	60	DENTE RETRO	60,00	3.600,00
05	400	PARAF. LAM. PATROL	2,50	1.000,00
06	400	PORCA LAM. PATROL	0,70	280,00



07	200	PARAF. DENTE CARREG.	7,50	1.500,00
08	200	PORCA DENTE CARREG.	2,10	420,00
09	6	LAMINAS FD9 6F	550,00	3.300,00
10	3	LAMINAS FD9 5F	460,00	1.380,00
11	8	CANTO LAM. FD9 L/D/E	395,00	3.160,00
12	140	PARAF. LAM. FD9	6,60	924,00
13	140	PORCA LAM. FD9	2,35	329,00
14	120	PARAF. DENTE RETRO	3,20	384,00
15	120	PORCA DENTE RETRO	0,70	280,00
Valor Total----->				80.957,00
Oitenta Mil Novecentos e Cinquenta e Sete Reais				

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 773.127,00 (Setecentos e Setenta e Três Mil Cento e Vinte e Sete Reais).

Bannach – PA em 20 de abril de 2015.

Marco Antonio Lage Rolim
Pregoeiro
Portaria 002 de 02 de janeiro de 2015